
 
 

UCHWAŁA NR XI/73/2025 
RADY GMINY STOCZEK 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Stoczek 
oraz sposobu ustalania opłat za korzystanie z tych obiektów 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 4 ust. 2 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Stoczek oraz sposób 
ustalania odpłatności za korzystanie z tych obiektów. 

§ 2. 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - rozumie się przez to Gminę Stoczek; 

2) Wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Stoczek; 

3) świetlicach wiejskich - rozumie się przez to wszystkie świetlice wiejskie położone na terenie Gminy 
i będące jej własnością, 

4) organizatorze - rozumie się przez to osobę fizyczną, prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej, która na mocy podpisanej umowy korzysta w określonym celu ze świetlic wiejskich 
wraz z ich wyposażeniem; 

5) przedsięwzięciu - rozumie się przez to planowane zajęcie świetlic wiejskich przez organizatora na 
podstawie umowy, celem zaspokojenia potrzeb organizatora, w sposób niesprzeczny z funkcjami obiektu; 

6) opiekunie świetlicy - rozumie się przesz to osobę wyznaczoną przez wójta, sprawującą opiekę nad świetlicą 
wiejską. 

§ 3. 1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy i są częścią składową mienia komunalnego. 

2. Świetlice wiejskie są miejscem integracji społeczności lokalnej oraz inicjowania aktywności 
mieszkańców, służąc organizowaniu działalności: społecznej, kulturalnej, oświatowej, wychowawczej, 
sportowej, rekreacyjnej, uroczystości okolicznościowych publicznych i prywatnych, a także spotkań 
promujących wieś i Gminę. 

§ 4. Obowiązki i odpowiedzialność opiekuna świetlicy określa umowa zawarta pomiędzy opiekunem 
świetlicy a Gminą. 

§ 5. 1. Świetlice wiejskie mogą być wykorzystywane w celu organizacji następujących przedsięwzięć: 

1) zebrań, spotkań i uroczystości wiejskich, organizowanych przez władze Gminy, jednostki organizacyjne 
Gminy, właściwych sołtysów i rady sołeckie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 4649



2) zebrań, spotkań i uroczystości, organizowanych przez organizacje działające w środowisku wiejskim na 
terenie Gminy (stowarzyszenia, jednostki ochotniczych straży pożarnych, koła gospodyń wiejskich, ludowe 
zespoły sportowe itp.) na cele statutowe lub charytatywne; 

3) przedstawień i spotkań o charakterze rekreacyjnym, towarzyskim, kulturalnym, sportowym, edukacyjnym, 
wychowawczym organizowanych przez mieszkańców sołectw Gminy; 

4) styp po pogrzebie mieszkańców sołectw Gminy; 

5) prywatnych uroczystości rodzinnych mieszkańców sołectw Gminy (wesela, chrzciny, urodziny, imieniny 
itp.); 

6) komercyjnych imprez, konferencji, pokazów, szkoleń i kursów. 

2. Udostępnienie świetlicy wiejskiej w celu wskazanym w ust. 1 pkt 1 odbywa się nieodpłatnie. 

3. W przypadku udostępnienia świetlicy wiejskiej, na cele wskazane w ust. 1 pkt 3-6, organizator pokrywa 
rzeczywiste koszty zużytych mediów, zgodnie ze wskazaniami licznika spisywanego przez opiekuna świetlicy, 
na podstawie faktury wystawionej przez Gminę. 

4. Udostępnienie świetlicy na cele wskazane w ust. 1 pkt 4, 5 i 6 odbywa się odpłatnie. 

§ 6. Uprawnienie do określenia wysokości cen i opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich i odpłatne 
wypożyczanie ich wyposażenia powierza się Wójtowi. 

§ 7. Organizator przedsięwzięcia korzystający ze świetlicy wiejskiej, zobowiązany jest do: 

1) sprawowania należytej pieczy nad udostępnionym mieniem oraz poszanowania budynku, urządzeń 
i wyposażenia świetlicy, 

2) uporządkowania pomieszczeń i terenu przyległego. 

3) przestrzegania przepisów dotyczących bezpieczeństwa, porządku i czystości w miejscach publicznych. 

§ 8. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej, wymaga uprzedniego złożenia przez organizatora pisemnego 
wniosku do: 

1) Wójta za pośrednictwem opiekuna świetlicy w przypadku udostępnienia na cele wskazane w § 5 ust. 1 
pkt 1-5, 

2) Wójta w przypadku udostępnienia na cele wskazane w § 5 ust. 1 pkt 6. 

§ 9. 1. Świetlica wiejska jest udostępniana w pierwszej kolejności na cele nieodpłatne i dla mieszkańców 
danego sołectwa. 

2. Świetlica wiejska jest udostępniana po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z opiekunem świetlicy 
i zgodnie ze sporządzonym przez opiekuna harmonogramem zajętości. 

3. Świetlica wiejska jest udostępniana w oparciu o pisemną umowę zawartą z Wójtem. 

4. Wójt na uzasadnioną pisemną prośbę organizatora może obniżyć odpłatność lub zwolnić z opłat za 
udostępnienie świetlicy, jeśli przemawiają za tym charakter imprezy, jej znaczenie i pozytywny wpływ na 
społeczność wiejską. 

§ 10. W świetlicy wiejskiej oraz na terenie przyległym do świetlicy wiejskiej obowiązuje zakaz: 

1) korzystania w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzający zagrożenie dla osób korzystających, 

2) wynoszenia poza teren świetlicy wiejskiej urządzeń i wyposażenia. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stoczek. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady 
Piotr Wszołczyk-Lipka 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4649


	UCHWAŁA NR XI/73/2025 RADY GMINY STOCZEK z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10

	§ 11
	§ 12


		2025-05-08T12:11:35+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




